
 

 

UCHWAŁA NR XII/66/2025 

RADY POWIATU KROŚNIEŃSKIEGO 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie  przyjęcia regulaminu określającego rodzaje świadczeń  przyznawanych w ramach pomocy 

zdrowotnej  dla nauczycieli zatrudnionych w oświatowych jednostkach organizacyjnych  dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Krośnieński oraz  warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 72 ust. 1 i 4, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (Dz.U. z 2024 r. poz. 986, zm. poz. 1871 oraz z 2025 r. poz. 620) -  uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych 

w oświatowych jednostkach organizacyjnych Powiatu Krośnieńskiego, który określa rodzaj świadczeń 

przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania, stanowiący załącznik 

do niniejszej  uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIV/171/2008 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 30 grudnia 2008 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu udzielania finansowej pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających 

z opieki zdrowotnej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego 

Kamil Kuśnierek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 25 września 2025 r.

Poz. 2165



Załącznik  

do uchwały Nr XII/66/2025 

Rady Powiatu Krośnieńskiego 

z dnia 24 września 2025 

Regulamin określający tryb oraz szczegółowe zasady i warunki przyznawania pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli zatrudnionych w oświatowych jednostkach organizacyjnych dla których organem 

prowadzącym jest  Powiat Krośnieński 

Rozdział 1. 

Rodzaje świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

§1. Pomoc zdrowotna jest jednorazowym bezzwrotnym świadczeniem udzielonym w formie pieniężnej, jako 

refundacja całkowita lub częściowa poniesionych przez nauczyciela wydatków związanych z: 

1) przewlekłą lub ciężką chorobą, 

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym lub poszpitalnym, 

3) nagłym zdarzeniem losowym, 

4) długotrwałym leczeniem specjalistycznym, specjalistycznymi badaniami i konsultacjami medycznymi, 

5) długotrwałą rehabilitacją związaną z chorobą lub nagłym zdarzeniem losowym.  

§2. 1. Świadczenie w ramach pomocy zdrowotnej może być przeznaczone na pokrycie  kosztów: 

1) zakupu leków stosowanych w leczeniu choroby w związku z którą nauczyciel ubiega się o pomoc zdrowotną, 

2) badań diagnostycznych, konsultacji i hospitalizacji - w zakresie leczenia choroby w związku z którą nauczyciel 

ubiega się o pomoc zdrowotną, 

3) korzystania z zabiegów rehabilitacyjnych - w zakresie leczenia choroby, w związku z którą nauczyciel ubiega 

się o pomoc zdrowotną, 

4) leczenia sanatoryjnego lub uzdrowiskowego -  w zakresie leczenia choroby, w związku z którą nauczyciel 

ubiega się o pomoc zdrowotną, przysługującego na podstawie skierowania wystawionego przez lekarza 

rodzinnego lub lekarza specjalistę, 

5) zakupu wyrobów medycznych, sprzętu i urządzeń rehabilitacyjnych umożliwiających lub ułatwiających proces 

rehabilitacji leczniczej, 

6) zakupu szkieł korekcyjnych - nie częściej jednak niż raz na dwa lata kalendarzowe.  

2. Wysokość przyznanego świadczenia uzależniona jest od wysokości poniesionych przez nauczyciela 

uzasadnionych i udokumentowanych kosztów leczenia.  

Rozdział 2. 

Warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

§3. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej, jest spełnianie przez nauczyciela następujących 

przesłanek: 

1) złożenie wniosku o jednorazowe bezzwrotne świadczenie pieniężne wraz z załącznikami: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2165



a) aktualnym, wystawionym w terminie do trzech miesięcy przed datą złożenia wniosku zaświadczeniem 

lekarskim wystawionym przez lekarza rodzinnego lub lekarza specjalistę, potwierdzającym fakt istnienia 

choroby, długotrwałego leczenia szpitalnego, poszpitalnego lub rehabilitacji,  

b) kserokopie lub oryginały dokumentów potwierdzających poniesienie wydatków wskazanych we wniosku. 

2. Wniosek wraz z załącznikami należy składać w zamkniętych kopertach z dopiskiem „Wniosek 

o przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli”  - osobiście w Biurze Obsługi Interesantów w Starostwie 

Powiatowym w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10B, 66-600 Krosno Odrzańskie lub drogą pocztową na wyżej 

wskazany adres, w następujących terminach: 

a) do 15 kwietnia  danego roku kalendarzowego, 

b) do 15 sierpnia danego roku kalendarzowego,  

b) do 15 listopada danego roku kalendarzowego.   

§4. Jeżeli wniosek nie spełni wymogów formalnych, w tym wystąpią braki w dokumentacji, o której mowa  

w § 6 ust.1, nauczyciel zostanie wezwany do ich usunięcia, w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

W przypadku nieusunięcia braków we wskazanym terminie, wniosek zostanie pozostawiony bez rozpatrzenia. 

Rozdział 3. 

Sposób przyznawania świadczeń z Funduszu Zdrowotnego 

§5. Nauczyciel może ubiegać się o pomoc finansową w ramach pomocy zdrowotnej, jeden raz w roku 

kalendarzowym. 

§6. 1. O przyznaniu oraz wysokości pomocy zdrowotnej lub odmowie przyznania decyduje Starosta 

Krośnieński. 

2. O przyznaniu lub odmowie przyznania pomocy zdrowotnej zawiadamia się wnioskodawcę w terminie 

14 dni od dnia rozpatrzenia wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2165



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2165



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2165



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 2165


		2025-09-25T13:26:31+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




